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Nobel z medycyny za odkrycie głównego
systemu transportu w komórkach
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Thomas C. Suedhof, James E. Rothman oraz Randy
W. Schekman otrzymali Nobla z medycyny i fizjologii za poznanie organizacji głównego
systemu transportu w komórkach, który wykorzystuje pęcherzyki otoczone błoną lipidową.

"Nagroda Nobla z medycyny w 2013 r. wędruje do trzech naukowców, którzy rozwikłali tajemnicę
tego, jak komórka organizuje swój wewnętrzny system transportu. Każda z komórek jest fabryką,
która produkuje i eksportuje cząsteczki" - napisał w swoim uzasadnieniu Komitet Noblowski.

Cząsteczki są transportowane wewnątrz komórki w małych paczkach nazywanych pęcherzykami.
"Trzej laureaci tegorocznego Nobla odkryli zasady, jakie rządzą przekazywaniem tego ładunku do
właściwego miejsca we właściwym czasie" - czytamy w uzasadnieniu Komitetu.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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